共青团广东外语外贸大学委员会
广 东 外 语 外 贸 大 学 学 生 会

广外团学联发〔2017〕1 号

关于举办广东外语外贸大学

第十七届英语综合技能大赛的通知

学校各有关单位：

为提高广大学生运用英语进行跨文化交际的综合技能，培

养学生的创新和合作精神，营造良好的英语学习氛围，展示我

校的英语教学特色，学校决定举办广东外语外贸大学第十七届

英语综合技能大赛。现将有关事项通知如下：

一、领导小组

组  长：刘海春

副组长：刘建达

成  员（以姓氏笔画为序）：苏奕、陈彦辉、赵军峰、袁

长青、郭桂杭、温宾利、董金伟、谢应东

 —2—

二、组织单位

主办单位：校团委、校学生会

承办单位：商英学院、政管学院

三、参赛对象及参赛组别

（一） 凡我校在册的中国学生均可组队参赛，每支队伍由

3名学生组成，其中至少 1名低年级选手（本科一、二年级学

生）。

   （二）比赛组别

1.专业组：英文、商英、教育、翻译等 4个学院各推荐 2

支队伍作为专业组学院代表队。

2.非专业组：经贸、商院、会计、金融、西语、东语、中

文、法学、信息、政管、新闻、艺术、公开、国际等学院各推

荐 1支队伍作为非专业组学院代表队。

四、赛程安排

1. 初赛：4月 7日前，各学院组织院内选拔赛

2. 复赛：4月 13 日，学院选拔赛晋级队伍进行复赛。

3. 决赛：4月 20 日，复赛选出的专业组和非专业组各 4

支队伍进行校级决赛。

比赛地点另行通知。

五、比赛内容及规则

1. 初赛：各学院自行组织

2. 复赛：

 —3—

环节一：1分钟团队展示

环节二：看新闻视频后进行 2分钟对话

环节三：1分钟总结

3. 决赛：

第一轮：三人组讨论会

决赛由两只队伍上台参赛，一方是发言方，另一方是翻译

方，工作人员播放视频后，发言方就视频内容进行 3分钟英文

讨论，翻译方将英文译为中文。

第二轮：视频配音

六、报名方式

以学院为单位，填写报名表，将报名表电子版和加盖学院

公章的报名表扫描件发至大赛指定邮箱 gwyz2017@126.com，

截止时间为 4 月 7 日。联系人：吴怡 020-39328298，万东方

020-36207156，房瑞佳 020-39328660。

七、奖项设置

专业组和非专业组分别设团体一等奖 1个，二等奖 1个，

三等奖 2个。

八、其他事宜

进入决赛的选手将有机会优先代表学校参加各类英语比

赛。

特此通知。

 —5—

附件一：

比赛内容及规则

一、初赛

    各学院自行组织选拔赛，推荐队伍进入复赛。

二、复赛

    1. 赛前：队伍进入准备室观看新闻视频，看完后进入 3

分钟团队讨论时间。

2. 赛中：

  环节一：1分钟团队展示（低年级选手）

环节二：看新闻视频后进行 2分钟对话

环节三：1分钟总结（低年级选手）

三、决赛

    1. 第一轮：三人组讨论会

    赛前：决赛由两支队伍上台参赛，通过赛前抽签决定一

方是发言方，另一方是翻译方。发言方提前 1天得到比赛视

频进行赛前准备。发言方不得漏题。翻译方提前 10 分钟进

入准备室，观看视频并进行团队讨论。

    赛中：发言方和翻译方同时上台。工作人员播放视频后，

发言方就视频进行 4分钟英文讨论，翻译方将英文译为中文。

    2. 第二轮：视频配音

    赛前：选手提前 10 分钟进入准备室，观看视频并进行

讨论。

    赛中：选手上台为消音的视频进行现场英文配音。

 —6—

附件二：

第十七届英语综合技能大赛

报名表

参赛单位：                  （盖章）

队名

组别 □专业组        □非专业组

姓名 性别 专业年级 联系方式（含短号） E-mail

说明：

专业组：英文、商英、教育、翻译等 4个学院

非专业组：经贸、商院、会计、金融、西语、东语、中文、法学、信息、

政管、新闻、艺术、公开、国际等 14 个学院

请将队伍中队长的信息首个填写。